
УТВЕРЖДЕНО
Директор АО «Ружаны-Агро»

.И. Босак
2025г.-7"'О::;'_-----

Технико-экономическое задание на закупку товаров (работ, услуг)
при проведении процедуры электронный аукцион.

Предмет закупки :. Система вентиляционных штор МТК Березница (3 здания), МТК Юндилы
(2,5 здания), мтк Полонск (4 здания).

Лот К!!1: Система вентиляционных штор МТК Березница (3 здания)
"

Проем.NН ПроемN!2 Проем К!!3 ПроемN!!4
Высота, м 1,8 1,8 1,8 1,8
Длина, м 48 55 55 55

Технические характеристики:
1.1 МТК Березница здание .NH

1.2 МТК Березница здание .N!!2
Проем.N''!!1 Проем ..l\(~2 llpOe!\f Х!3 ПроемN!!4

Высота, м 1,8 1,8 1,8 1,8
Длина, м 48 55 55 55

1.3 МТК Березница здание Х!!3Цех раздоя
Проем .N!!1 llpoeM.N!!2 llpoeM.N!!3 Проем .N!!4

Высота, 1\1 1,8 1,8 1,8 1,8
Длина, м 30 36 36 30

Принцип открывания штор - снизу-вверх
Привод штор: электрический, 380В со встроенными концевыми выключателями с возможностью
ручного открывания - 4 шт
Ткань полотна: высококачественная синтетическая ткань, ШIетеный полиэтилен,
ламинированный с двух сторон)
ПЛотность: не менее 320 гр/м'

.Температурный диапазон эксплуатации: от -40ОСдо +80ОС
у стойчивость к УФ-излучению: да
IIсполнение:светопрозрачное
Предел прочности при растяжении: не менее 1100 N/5 см
Защитная сетка: да
Тип сетки: ПВХ сетка с механизмом натяжения
Материал сетки - ПВХ армированное синтетической нитью
Размер ячейки - не более 20*20 мм
Вес 1 м2 сетки - 350+/-20 гр/м'
Цвет: рассматриваются различные предложения
Механизмы открывания штор
Исполнение приводов: высокопрочные, уличного исполнения в литом фрезерованном корпусе
Приводные меха~измы изготовлены из закаленной высокопрочной стали.
Высококачественные телескопические карданы с плавной бесступенчатой регулировкой длины.

Bx.N2 c1kr
«/)5, .•о 'f 20~Г.



Карданы изготовлены из алюминия и нержавеющей стали.
Главные ролики и цилиндрические барабаны для намотки троса изготовлены из нержавеющей
стали.
- Гарантийный срок не менее 12 месяцев с даты подписания акта сдачи-при емки в
эксплуатацию.
- Условия И сроки поставки и:

DDP - склад Заказчика (терминология Инкотермс-2010) в течении 10 рабочих дней с момента
предоплаты.
- Поставка включает в себя:
- монтаж и пусконаладочные работы.
- сервисное обслуживание;
- доставка за счет Поставщика.
Работы должны быть выполнены с 01.06.2025 по 01.07.2025г
Код ОК РБ 28.30.86.530
- Оплата произв1щится: 30 % предоплата, остальные 70% в течении 10 дней после
подписания акта выполненных работ.

Ориентировочная стоимость товара (BYN): 120000,00 (сто двадцать тысяч бел. рублей), 00
копеек.

- Требования квалификационным данным претендентов:

Для подтверждения своего экономического и финансового положения участники должны
предоставить:

- копия регистрационных и уставных документов;

- Вид процедуры: электронный аvкuион.

Обоснование выбора процедуры: решение заказчика.

- Информация о допуске юридических и физических лиц к участию в конкурсе (ином виде
процедур закупок) - к участию в процедуре закупки допускаются все юридические и физические
лица; произзодитеmi товара и (иm~)их офшщальпые предстanители, не допускаются юридические
лица и индивидуальные предприниматели, включенные в реестр поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), временно не допускаемых к закупкам.

- Срок действия конкурсных предложений: не менее 90 дней.

Лот .N!2Система вентиляционных штор МТК Юндилы 2,5 здания.
2.1 МТК Юндилы здание .NH

Проем.NН ПроемN!2 ПроемN!3 ПроемN!!4
Высота, м 1,8 1,8 1,8 1,8
Длина, м 47 54 54 54

2.2 МТК Юндилы здание Х!2
ПроемN!!1 ПроемN!2 ПроемN!!3 ПроемN!!4

Высота, м 1,8 1,8 1,8 1,8
Длина, м 54 54 54 48

2.3 МТК Юндилы здание Х!!3 Цех раздоя
ПроемN!l ПроемN!!2

Высота, М. 1,5 1,5
Длина, м 31 24



Принцип открывания штор - снизу-вверх
Привод штор: электрический, 380В со встроенными концевыми выключателями с возможностью
ручного открывания - 4 шт
Ткань полотна: высококачественная синтетическая ткань, плетеный полиэтилен,
ламинированный с двух сторон)
ПЛотность: не менее 320 гр/м2
Температурный диапазон эксплуатации: от -400<:до +800С
Устойчивость к УФ-излучению: да
Исполнение: светопрозрачное
Предел прочноети при растяжении: не менее 1100 N/5 см
Защитная сетка: да
Тип сетки: ПВХ сетка с механизмом натяжения

"Материал сетки - ПВХ армированное синтетической нитью
Размер ячейки - не более 20*20 мм
вес 1м2 сетки- 350+/-20 гр/м2

Цвет: рассматриваются различные предложения
Механизмы открывания штор
Исполнение приводов: высокопрочные, уличного исполнения в литом фрезерованном корпусе
Приводные механизмы изготовлены из закаленной высокопрочной стали.
Высококачественные телескопические карданы с плавной бесступенчатой регулировкой длины.
Карданы изготовлены из алюминия и нержавеющей стали:
Главные ролики и цилиндрические барабаны для намотки троса изготовлены из нержавеющей
стали.
- Гарантийный срок не менее 12 месяцев с даты подписания акта сдачи-приемки в
эксплуатацию.
- Условия и сроки поставки и:

DDP - склад Заказчика (терминология Инкотермс-2010) в течении 10 рабочих дней с момента
предоплаты.
- Поставка включает в себя:
- монтаж и пусконаладочные работы.
- сервисное обслуживание;
- доставка за счет Поставщика.

_-Работы должны быть выполнены с 01.07.2025 по 01.08.2025г
Код ОК РБ 28.30.86.530
- Оплата производится: 30 % предоплата, остальные 70% в течении 10 дней после
подписания акта выполненных работ.

Ориентировочная стоимость товара (DYN): 100 000,00 (сто тысяч бел. рублей), 00 копеек.

- Требования квалификационным данным претендентов:

Для подтверждения своего экономического и финансового положения участники должны
предоставить:

- копия регистрационных и уставных документов;

- Вид процедуры: электронный аУКЦИОfL
. .

Обоснование выбора процедуры: решение заказчика.



- Информация о допуске юридических и физических лиц к участию в конкурсе (ином виде
процедур закупок) - к участию в процедуре закупки допускаются все юридические и физические
лица; производители товара и (или) их официальные представители, не допускаются юридические
лица и индивидуальные предприниматели, включенные в реестр поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), временно не допускаемых к закупкам.

- Срок действия конкурсных предложений: не менее 90 дней.

Лот N! 3 Система вентиляционных штор МТК Полонск(4 здания)
3.1МТК Полоиск здание .NH

Проем.NН ПроемN!2 ПроемN!3 ПроемN!4
Высота, м 1,8 1,8 1,8 1,8
Длина, м 53 53 53 48

3.2МТК Полоиск здание Х!2
ПроемN!!1 Проем Х!!2 ПроемN!3 ПроемN!!4

Высота, м
.•..

1,8 1,8 1,8 1,8
Длина, м 53 53 53 48

3.3МТК Полоиск здание Х!!3 Цех раздоя
ПроемN!1 П_р_оемN!!2 П})оем К!!3 ПроемN!!4

Высота, м 1,7 1,7 1,7 1,7
Длина, м 28 35 35 32

3.4МТК Полоиск здание Х!!1
Проем К!!1 ПроемN!!2 Проем Х!!3 Проем К!!4

Высота, м 1,8 1,8 1,8 1,8
Длина, м 48 48 48 48

Принцип открывания штор - снизу-вверх
Привод штор: электрический, 380В со встроенными концевыми выключателями с возможностью
ручного открывания - 4 шт
Ткань полотна: высококачественная синтетическая ткань, плетеный полиэтилен,
ламинированный с двух сторон)
Плотность: не менее 320 гр/м'
Температурный диапазон эксплуатации: от -40оС до +80оС
Устойчивость к УФ-излучению: да
Исполнение: светопрозрачное
Предел прочности при растяжении: не менее 1100 N/5 см
Защитная сетка: да
Тип сетки: ПВХ сетка с механизмом натяжения
Материал сетки - ПВХ армированное синтетической нитью
Размер ячейки - не более 20*20 мм
вес 1 м2 сетки - 350+/-20 гр/ы2

Цвет: рассматриваются различные предложения
Механизмы открывания штор
Исполнение приводов: высокопрочные, уличного исполнения в литом фрезерованном корпусе
Приводные механизмы изготовлены из закаленной высокопрочной стали.
Высококачественные телескопические карданы с плавной бесступенчатой регулировкой длины.
Карданы изготовлены из алюминия и нержавеющей стали.
Главные ролики и цилиндрические барабаны для намотки троса изготовлены из нержавеющей
стали.



- Гарантийный срок не менее 12 месяцев с даты подписания акта сдачи-приемки в
эксплуатацию.
- Условия И сроки поставки и:

DDP - склад Заказчика (терминология Инкотермс-201O)в течении 10 рабочих дней с момента
предоплаты.
- Поставка включает в себя:
- монтаж и пусконаладочные работы.
- сервисное обслуживание;
- доставка за счет Поставщика.
-Работы должны быть выполнены с 01.08.2025 по 01.09.2025г
Код ОК РБ 28.30.86.530
- Оплата производится: 30 % предоплата за 3 дня до начала поставки, остальные 70% в
течении 10 дней после подписания акта выполненных работ.

Ориентировочная ртовмоетъ товара (DYN): 160000,00 (сто шестьдесят тысяч бел. рублей), 00
копеек.

- Требования квалификационным данным претендентов:

Для подтверждения своего экономического и финансового положения участники должны
предоставить:

- копия регистрационных и уставных документов;

- Вид процедуры: электронный аукцион.

Обоснование выбора процедуры: решение заказчика.

- Информация о допуске юридических и физических лиц к участию в конкурсе (ином виде
процедур закупок) - к участию в процедуре закупки допускаются все юридические и физические
лица; производители товара и (или) их официальные представители, не допускаются юридические
лица и индивидуальные предприниматели, включенные в реестр поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), временно не допускаемых к закупкам.

Главный ветврач

с.и. Жуковский

- Срок действия конкурсных предложений: не менее 90

н.г. Чайковская

Главный зоотехник Д.А. Савицкий

Главный энергетик

Начальник ОКиЮР О.Н. Бурдук


	Page 1
	Titles
	Лот К!!1: Система вентиляционных штор МТК Березница (3 здания) 
	" 
	Технические характеристики: 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 2
	Titles
	Лот .N!2 Система вентиляционных штор МТК Юндилы 2,5 здания. 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 3
	Titles
	" 
	. . 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	Лот N! 3 Система вентиляционных штор МТК Полонск(4 здания) 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



